
Jahresinhaltsverzeichnis
2007 · Jahrgang 51

ABO? Rufen Sie an: 01805/301417 (€ 0,14/Minute, aus dem dt. Festnetz, 
abweichende Preise f. Mobilfunk)

1 . 2 0 0 8  | selbst

HOLZARBEITEN UND MÖBELBAU
Abbeizen (Lack entfernen) 3/72
Arbeitsplatte erneuern (Küche) 11/6
Arche BP 12/60
Bänke und Tisch (Klappmöbel) 7/88
Bänke und Tisch (Terrassen-Ideen) 6/15
Bank aus Gabionen 10/92
Bank (Eck-) und Tisch (BP) 2/28
Baumhaus für Kinder BP 6/84
Begehbarer Kleiderschrank 3/24
Begehbarer Kleiderschrank  12/6
Betthaupt  12/14
Bilderrahmen, Trick- 6/24
Bodenbelag (Terrasse) 6/12
Boxenbau 9/32
Brettspiele 11/28
Buchstütze, ausziehbar (Küche) 11/6
Carport aufbauen 3/86
Couchtisch aufarbeiten (bunt) 7/28
Drehplatte für Gartentisch 8/94
Drempel-Module (f. Dachschräge) 1/18
Eck-Garderobe (Flur) 3/10
Eckbank und Tisch (BP) 2/28
Eckregale (Küchenideen) 11/6
Esstisch (Buche) 1/24
Fertigparkett m. neuem Klicksystem 7/40
Fertigregal aufpeppen 8/26
Flur-Garderoben 3/8
Fräsbox anwenden 11/34
Fräsbox BP 10/28
Fronten erneuern (Küche) 11/6
Futterhaus/Nistkasten f. Vögel 12/92
Futtersilo für Vögel 1/94
Gabionen-Bank 10/92
Gabionen-Grillkamin 8/14
Garderobe, platzsparend 10/24
Garderoben, Flur- 3/8
Garten-Caddy 10/88
Gartengerätehaus aufbauen 2/86
Gartenhäuschen  8/14
Gartenküche 8/8
Gartenmöbel restaurieren 5/24
Gartenmöbel zum Klappen 7/88
Gartenschuppen f. Kaminholz 11/88
Gartentisch mit Drehplatte 8/94
Gas-Kochinsel 6/26
Gerätehaus aufbauen 2/86
Gewächshaus bauen (klein) 5/88
Giebel-Regal (f. Dachschräge) 1/8
Glashaus bauen (klein) 5/88
Glastüren (Küchenideen) 11/6
Grillkamin aus Gabionen  8/14
Hackblock (Küche) 4/24
Handsägen auswählen/anwenden 9/72
HiFi-Boxenbau 9/32
Holz schützen 4/52
Holz-Arche BP 12/60
Holzgerätehaus aufbauen 2/86
Holzregal verändern 5/8
Holztreppe neu verkleiden 5/34
Hubschrauber (Windspiele) BP 8/81
Hundehütte 1/86
Kaminholzschuppen 11/88
Klappfächer für Regal 5/8
Klappmöbel für den Garten 7/88
Kleiderschrank, begehbar 3/24
Kleiderschrank, begehbar  12/6

Klein-Gewächshaus bauen 5/88
Kletterhaus für Kinder BP 6/84
Klicksystem (Laminat) 7/44
Kochinsel 6/26
Konstruktiver Holzschutz  4/52
Küche für draußen 8/8
Küchen-Schneidebrett 5/30
Küchenideen 11/6
Küchenpapier-Spender 11/6
Küchentisch (Buche) 1/24
Lack entfernen 3/72
Laminat m. Klicksystem 7/44
Lasuren, Marktübersicht 4/60
Licht (Terrasse) 6/12
Liegepodest (Terrasse) 6/18
Magazin Möbelbau & Wohnen 1/22; 2/24; 

 3/22; 4/22; 5/22; 6/22; 7/26; 8/24; 
 9/22; 10/18; 11/20; 12/22

Mensch ärgere dich nicht  11/28
Messer-Depot  11/6
Mobile Kochinsel 6/26
Modell-Wassermühle BP 4/90
Möbel gestalten mit Tapeten 12/24
Mühle, Wasser- BP 4/90
Multi-Fräsbox anwenden 11/34
Multi-Fräsbox BP 10/28
Nachttisch (Schlafzimmer) 12/18
Nistkasten/Futterhaus f. Vögel 12/92
Paravent (Möbel gest. m. Tapeten) 12/24
Parkett m. neuem Klicksystem 7/40
Pavillon  8/14
Pfl anzkästen (Terrasse) 6/9
Polstern (Stuhl restaurieren) 4/30
Puzzlestein als Spiegelrahmen 10/26
Rahmen für Spiegel 10/20
Rankgitter (Sichtschutz) 7/32
Raumteiler 

(Möbel gestalten mit Tapeten) 12/24
Regal aufpeppen 8/26
Regal für Teedosen 5/28
Regal m. Putzblende 9/28
Regal (Möbel gest. m. Tapeten) 12/24
Regal-Variationen 5/8
Sägen, Hand- wählen/anwenden 9/72
Schiebe-Garderobe (Flur) 3/16
Schiebetür für Regal 5/8
Schilfrohrmatten (Sichtschutz) 7/32
Schlafzimmer-Ideen 12/6
Schleifen/Schaben (Lack entf.) 3/72
Schleifgeräte (Grundwissen) 11/66
Schlüsselkästchen 12/30
Schneidebrett 5/30
Schrank aus Regal 8/26
Schrank, begehbar 3/24
Schrank, begehbar  12/6
Schuppen aufbauen 2/86
Schuppen f. Kaminholz 11/88
Sichtschutz 7/32
Spiegelrahmen 10/20
Spiegelrahmen (Form Puzzlestein) 10/26
Spielhaus für Kinder BP 6/84
Spielzeug-Arche BP 12/60
Stelzenhaus für Kinder BP 6/84
Stoffrahmen (Sichtschutz) 7/32
Stuhl (Gartenmöbel restaurieren) 5/24
Stuhl restaurieren 4/30
Sudoku-Brett  11/30

Tapeten: Möbel gestalten 12/24
Tee-Regal 5/28
Terrassen-Ideen 6/8
Tisch (Couch) aufarbeiten (bunt) 7/28
Tisch f. Küche (Buche) 1/24
Tisch (Gartenmöbel restaurieren) 5/24
Tisch und Bänke (Klappmöbel) 7/88
Tisch und Bänke  6/15
Tisch und Eckbank (BP) 2/28
Treppe neu verkleiden 5/34
Trick-Bilderrahmen 6/24
Vogelfuttersilo 1/94
Vogelhaus: Futterhaus/Nistkasten 12/92
Wandgarderobe, platzsparend 10/24
Wassermühle BP 4/90
Weinglas-Halter (Küche) 11/6
Werkzeugkarre (Garten-Caddy) 10/88
Windspiele BP 8/81
Wippe (Windspiele) BP 8/81

HAUS UND BAUEN
Abseite verkleiden (Dachausb. 2) 10/42
Abzugshaube montieren (Küche) 2/57
Armatur installieren (Küche) 2/60
Armatur montieren (Bad) 4/18
Ausbauplatten z. Klicken  2/18
Außenabdichtung (Bitumen) 7/46
Bad einrichten 4/8
Bade-/Duschwannen (Schallschutz) 6/40
Balken-Nachbildungen  2/14
Balkon sanieren 9/48
Baufi nanzierung planen 1/54
Baugeld: Fördermittel 1/58
Bautreppe einbauen (Dachausb. 1) 9/6
Becken einbauen (Küche) 2/59
Betonfundament anlegen 4/42
Bitumenmassen zum Abdichten 7/46
Boden dämmen (Schallschutz) 2/42
Bodendielen legen (Dachausb. 3) 11/42
Bodenprofi le (Balkon sanieren) 9/48
Brüstung erneuern (Balkon san.) 9/48
Carport aufbauen 3/86
Clickboards (Wände und Decken) 2/18
Dachabdichtung (Bitumen) 7/46
Dachausbau 1 9/6
Dachausbau 2 10/42
Dachausbau 3 11/42
Dachfl ächen dämmen (Schallsch.) 4/48
Dämmung einbringen (Dachausb. 1) 9/6
Dampfbremse (Dachausb. 1) 9/6
Decke dämmen (Schallschutz) 1/42
Decken und Wände gestalten 2/8
Deckenpaneele z. Klicken  2/18
Dekorpaneele  2/14
Dielen legen (Dachausbau 3) 11/42
Drempel verkleiden (Dachausb. 2) 10/42
Dunstabzugshaube montieren  2/57
Dusch-/Badewannen (Schallschutz) 6/40
Eckfugen verspachteln 

(Dachausbau 2) 10/42
Effektspachtel  2/22
Einbruchschutz: Fenster/-türen 3/44
Einfahrt pfl astern 5/52
Eingangsbereich pfl astern 5/52
Elektrik (Haus-Check) 12/86
Elektro: Unterputz-Installation 4/76

Energieversorgung (Solarenergie) 7/62
Estrich, Trocken-  11/50
Fenster dämmen (Schallschutz) 7/50
Fenster einbauen (Dachausbau 1) 9/6
Fenster und Fenstertüren sichern 3/44
Finanzierung 1/54
Fliesen legen 1: Basistechniken 11/76
Fliesen legen 2: Spezielles 12/82
Fliesen legen (Bad) 4/12
Fliesen legen (Klicksystem) 1/36
Fliesenfugenmörtel (Marktübers.) 11/46
Fliesenkleber (Marktübersicht) 2/48
Fliesenschneider (Test) 2/64
Flüssiggas (Küchentechnik) 2/56
Fördermittel (Baufi nanzierung) 1/58
Fugen verspachteln (Dachausb. 2) 10/42
Fugenmörtel (Marktübersicht) 11/46
Fundament anlegen 4/42
Fundament anlegen (Gartenmauer) 6/42
Garageneinfahrt (Pfl astern) 5/52
Garagentorantrieb m. Solarstrom  7/54
Gartenmauer bauen 6/42
Geländer erneuern (Balkon) 9/48
Grundputze (Markt/Anwendung) 8/42
Haus-Check: Elektrik 12/86
Herd einbauen 2/54
Holzbalken-Nachbildungen  2/14
Holztreppe neu verkleiden 5/34
Innentür dämmen (Schallschutz) 8/46
Installation unter Putz (Elektro) 4/76
Keller außen abdichten (Bitumen) 7/46
Keller entwässern 1/46
Kleber, Fliesen- (Marktübersicht) 2/48
Kleber, Montage- (Marktübers.) 12/40
Klicksystem: Fliesen legen 1/36
Kochen mit Flüssiggas (Küche) 2/56
Küchentechnik 2/54
Kühlschrank einbauen (Küche) 2/58
Laminatböden (Test) 12/34
Magazin Bauen & Renovieren 1/34; 2/40; 

 3/34; 4/36; 5/32; 6/32; 7/38; 
 8/34; 9/38; 10/34; 11/40; 12/32

Marmor-Effekt (Wände/Decken) 2/22
Montagekleber (Marktübersicht) 12/40
Mosaikfl iesen legen (Bad) 4/12
Natursteinmauer bauen 6/42
Pfl astern 5/58
Photovoltaik nutzen 7/54
Plattenfundament anlegen 4/42
Profi lbelag (Balkon sanieren) 9/48
Putze, Grund- (Markt/Anwendung) 8/42
Putzrisse sanieren 10/48
Regal und Decken-Element  2/10
Regenwasser nutzen 6/46
Risse sanieren 10/48
Rohre dämmen (Schallschutz) 5/48
Rohre und Leitungen legen 

(Wasserinstallation) 3/40
Rückstauverschluss einbauen 1/46
Schallschutz: Boden  2/42
Schallschutz: Dachfl ächen  4/48
Schallschutz: Decke  1/42
Schallschutz: Dusch-/Badewanne 6/40
Schallschutz: Fenster  7/50
Schallschutz: Rohre  5/48
Schallschutz: Treppen  9/44
Schallschutz: Türen  8/46

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  JAHRGANG 2007

49

se0108_49_52_jahresinhalt##   49 15.11.2007, 12:56:53 Uhr



selbst | 1 . 2 0 0 8  1 . 2 0 0 8  | selbst

Schallschutz: Wände  3/36
Schrägdachfenster (Dachausbau 1) 9/6
Schräge verkleiden (Dachausbau 1) 9/6
Sicherheitstechnik: Fenster/-türen 3/44
Solarenergie 7/54
Spülbecken einbauen  2/59
Spülmaschine einbauen  2/59
Stuck-Imitate (Wände und Decken) 2/22
Trennwand aufbauen 4/38
Trennwand und Tür (Bad) 4/10
Treppe neu verkleiden 5/34
Treppe (Pfl astern) 5/52
Treppen dämmen (Schallschutz) 9/44
Trockenbau: Wand aufbauen 4/38
Trockenestrich (Bad) 4/12
Trockenestrich legen 11/50
Türen dämmen (Schallschutz) 8/46
Unterputz-Installation (Elektro) 4/76
Vorwandinstallation (Bad) 4/10
Wände dämmen (Schallschutz) 3/36
Wände und Decken gestalten 2/8
Wand aufbauen (Leichtbausystem) 4/38
Wandpaneele zum Klicken  2/18
Wandrisse sanieren 10/48
Waschtisch montieren (Bad) 4/16
Wasser im Keller 1/46
Wasserinstallation: 

Rohre und Leitungen legen 3/40
Wasserspeicher (Regenwasser) 6/46
WC montieren (Bad) 4/20
Zisternen (Regenwasser) 6/46

EINRICHTEN UND GESTALTEN
Abseite verkleiden (Dachausb. 2) 10/42
Abzugshaube montieren (Küche) 2/57
Arbeitsplatte erneuern (Küche) 11/6
Ausbauplatten z. Klicken  2/18
Bad einrichten 4/8
Bänke und Tisch (Terrasse) 6/15
Balken-Nachbildungen  2/14
Bank (Eck-) und Tisch (BP) 2/28
Begehbarer Kleiderschrank 3/24
Begehbarer Kleiderschrank  12/6
Betthaupt (Schlafzimmer) 12/14
Bilderleiste 8/30
Bilderrahmen, Trick- 6/24
Bodenbeläge im Vergleich 10/6
Bodenbelag (Terrasse) 6/12
Bodendielen legen (Dachausb. 3) 11/42
Buchstütze, ausziehbar (Küche) 11/6
Clickboards (Wände und Decken) 2/18
Dachschräge: Giebel-Regal und 

Drempel-Module 1/8
Decken und Wände gestalten 2/8
Deckenpaneele z. Klicken  2/18
Dekorpaneele (Wände/Decken) 2/14
Dekorputz 9/24
Dielen legen (Dachausbau 3) 11/42
Drempel verkleiden (Dachausb. 2) 10/42
Drempel-Module (f. Dachschräge) 1/18
Eck-Garderobe (Flur) 3/10
Eckbank und Tisch (BP) 2/28
Eckregale (Küche) 11/6
Effektspachtel (Wände/Decken) 2/22
Essplatz in der Ecke (BP) 2/28
Esstisch (Buche) 1/24
Farbfelder anlegen (Wandgest.) 4/26

Fertig-Linoleum verlegen 6/34
Fertigparkett 

(Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Fertigparkett m. neuem 

Klicksystem 7/40
Fertigregal aufpeppen 8/26
Flaschengarten 1/92
Fliesen (Bodenbeläge i. Vergleich) 10/6
Fliesen legen (Bad) 4/12
Flur-Garderoben 3/8
Fotoleiste 8/30
Fronten erneuern (Küche) 11/6
Frottage- u. Schwammtechnik 

(Wandgestaltung) 1/28
Frottage- und Roll-Marmorier-

Technik (Wand) 2/34
Garderobe, platzsparend 10/24
Garderoben, Flur- 3/8
Gas-Kochinsel 6/26
Giebel-Regal (f. Dachschräge) 1/8
Glastüren (Küche) 11/6
Holzbalken-Nachbildungen  2/14
Holzregal verändern 5/8
Kissen a. d. Wand (Schlafzimmer) 12/20
Klappfächer für Regal 5/8
Kleiderschrank, begehbar 3/24
Kleiderschrank, begehbar  12/6
Klicksystem (Laminat) 7/44
Kochinsel 6/26
Kork (Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Küchenideen 11/6
Küchenpapier-Spender  11/6
Küchentechnik 2/54
Küchentisch (Buche) 1/24
Laminat (Bodenbeläge i. Vergleich) 10/6
Laminat m. Klicksystem 7/44
Leichtputze 10/36
Licht (Terrasse) 6/12
Liegepodest (Terrasse) 6/18
Linoleum (Bodenbeläge i. Vergl.) 10/6
Linoleum verlegen 6/34
Maltechniken: 

Farbfelder anlegen 4/26
Frottage-/Roll-Marmorier-Technik 2/34
Schwamm- u. Frottagetechnik 1/28
Wickel-/Rolltechnik 3/30

Marmor-Effekt  2/22
Messer-Depot (Küche) 11/6
Minigarten im Glas 1/92
Mobile Kochinsel 6/26
Möbel gestalten mit Tapeten 12/24
Mosaikfl iesen legen (Bad) 4/12
Mustertapeten 11/22
Nachttisch  12/18
Paravent (Möbel gest. m. Tapeten) 12/24
Parkett (Bodenbeläge i. Vergleich) 10/6
Parkett m. neuem Klicksystem 7/40
Pfl anzkästen (Terrasse) 6/9
Putz, Dekor- 9/24
Puzzlestein als Spiegelrahmen 10/26
Rahmen für Spiegel 10/20
Raumteiler 

(Möbel gestalten mit Tapeten) 12/24
Regal aufpeppen 8/26
Regal für Teedosen 5/28
Regal m. Putzblende 9/28
Regal (Möbel gest. m. Tapeten) 12/24
Regal und Decken-Element  2/10
Regal-Variationen 5/8
Roll-/Wickeltechnik (Wandgest.) 3/30
Roll-Marmorier- und 

Frottage-Technik (Wand) 2/34
Rollputz 9/24
Schiebe-Garderobe (Flur) 3/16
Schiebetür für Regal 5/8
Schlafzimmer-Ideen 12/6
Schrank aus Regal 8/26
Schrank, begehbar 3/24
Schrank, begehbar  12/6
Schwamm- u. Frottagetechnik 

(Wandgestaltung) 1/28
Spiegelrahmen 10/20
Spiegelrahmen (Form Puzzlestein) 10/26
Stauraum: Giebel-Regal u. 

Drempel-Module 1/8

Stauraum im Flur 3/8
Strukturfarben 10/36
Stuck-Imitate (Wände/Decken) 2/22
Tapeten mit Muster 11/22
Tapeten: Möbel gestalten 12/24
Tee-Regal 5/28
Teppich(-boden) 

(Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Teppichboden ohne Verklebung 2/46
Terrassen-Ideen 6/8
Tisch f. Küche (Buche) 1/24
Tisch und Bänke (Terrasse) 6/15
Tisch und Eckbank (BP) 2/28
Trick-Bilderrahmen 6/24
Vinyl (Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Wände und Decken gestalten 2/8
Wandgarderobe, platzsparend 10/24
Wandkissen fürs Bett  12/20
Wandpaneele z. Klicken  2/18
Weinglas-Halter (Küchenideen) 11/6
Wickel-/Rolltechnik (Wandgest.) 3/30

HAUSTECHNIK
Abzugshaube montieren (Küche) 2/57
Armatur installieren (Küche) 2/60
Armatur montieren (Bad) 4/18
Außeninstallationen (Elektro) 6/66
Bad einrichten 4/8
Bade-/Duschwannen dämmen 

(Schallschutz) 6/40
Becken einbauen (Küche) 2/59
Bewegungsmelder installieren 7/78
Decke dämmen (Schallschutz) 1/42
Deckenspots einbauen 3/76
Dunstabzugshaube montieren  2/57
Durchlauferhitzer austauschen 5/40
Dusch-/Badewannen dämmen 

(Schallschutz) 6/40
Einbruchschutz: Fenster/-türen 3/44
Elektrik (Haus-Check) 12/86
Elektro: Bewegungsmelder  7/78
Elektro: Deckenspots einbauen 3/76
Elektro: Feuchtraum-Installation 5/78
Elektro: Funkschalter installieren 8/70
Elektro: Installationen außen 6/66
Elektro: Kabelkanäle 9/62
Elektro: Leitungen und Kabel 2/70
Elektro: Schalter austauschen 10/64
Elektro: Seilsysteme montieren 1/76
Elektro: Unterputz-Installation 4/76
Energieversorgung (Solarenergie) 7/62
Fenster und Fenstertüren sichern 3/44
Feuchtraum-Installation (Elektro) 5/78
Flüssiggas (Küchentechnik) 2/56
Funkschalter installieren 8/70
Garagentorantrieb m. Solarstrom  7/54
Gas-Kochinsel 6/26
Heizung (Haus-Check) 11/82
Herd einbauen (Küchentechnik) 2/54
Installation, Feuchtraum- (Elektro) 5/78
Installation unter Putz (Elektro) 4/76
Installationen außen (Elektro) 6/66
Kabel außen verlegen 6/70
Kabel und Leitungen (Elektro) 2/70
Kabelkanäle (Elektro) 9/62
Keller entwässern 1/46
Kochen mit Flüssiggas  2/56
Kochinsel 6/26
Küchentechnik 2/54
Kühlschrank einbauen  2/58
Leitungen und Kabel (Elektro) 2/70
Leitungskanäle (Elektro) 9/62
Licht: Deckenspots einbauen 3/76
Licht: Seilsysteme montieren 1/76
Lichtschalter austauschen  10/64
Mobile Kochinsel 6/26
Mosaikfl iesen legen (Bad) 4/12
Photovoltaik (Solarenergie) 7/54
Pumpen, Tauch- (Test) 7/70
Regenwasser nutzen 6/46
Rohre dämmen (Schallschutz) 5/48
Rohre und Leitungen legen 

(Wasserinstallation) 3/40

Rückstauverschluss einbauen 1/46
Schallschutz: Decke dämmen 1/42
Schallschutz: 

Dusch-/Badewannen dämmen 6/40
Schallschutz: Rohre dämmen 5/48
Schalter austauschen (Elektro) 10/64
Seilsysteme montieren (Licht) 1/76
Sensorleuchten installieren 7/78
Sicherheitstechnik: Fenster/-türen 3/44
Solarenergie 7/54
Spülbecken einbauen  2/59
Spülmaschine einbauen  2/59
Stromkabel außen verlegen 6/70
Tauchpumpen (Test) 7/70
Trennwand und Tür (Bad) 4/10
Trockenestrich (Bad) 4/12
Unterputz-Installation (Elektro) 4/76
Vorwandinstallation (Bad) 4/10
Waschtisch montieren (Bad) 4/16
Wasser im Keller 1/46
Wasserinstallation: 

Rohre und Leitungen legen 3/40
Wasserspeicher (Regenwasser) 6/46
WC montieren (Bad) 4/20
Zisternen (Regenwasser) 6/46

MATERIALIEN/WERKSTOFFE
Abbeizen (Lack entfernen) 3/72
Ausbauplatten z. Klicken  2/18
Außenabdichtung (Bitumen) 7/46
Balken-Nachbildungen  2/14
Bank aus Gabionen 10/92
Betonfundament anlegen 4/42
Bitumenmassen zum Abdichten 7/46
Bodenbeläge im Vergleich 10/6
Bodendielen legen (Dachausb. 3) 11/42
Brennholz ernten und aufbereiten 12/76
Clickboards (Wände und Decken) 2/18
Dachabdichtung (Bitumenmassen) 7/46
Decken und Wände gestalten 2/8
Deckenpaneele z. Klicken  2/18
Dekorpaneele  2/14
Dekorputz 9/24
Dielen legen (Dachausbau 3) 11/42
Dispersions-Wandfarben (Test) 8/36
Edelstahl: Schlüsselkästchen 12/30
Effektspachtel  2/22
Einfahrt (Pfl astern) 5/52
Eingangsbereich (Pfl astern) 5/52
Elektro: Leitungen und Kabel 2/70
Erden f. d. Garten 5/94
Estrich, Trocken- legen 11/50
Farben, Wand- (Test) 8/36
Fertig-Linoleum verlegen 6/34
Fertigparkett 

(Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Fliesen (Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Fliesen legen 1: Basistechniken 11/76
Fliesen legen 2: Spezielles 12/82
Fliesen legen (Klicksystem) 1/36

Fliesenfugenmörtel (Marktübers.) 11/46
Fliesenkleber (Marktübersicht) 2/48
Fugenmörtel (Marktübersicht) 11/46
Fundament anlegen 4/42
Fundament anlegen (Gartenmauer) 6/42
Gabionen-Bank 10/92
Garageneinfahrt (Pfl astern) 5/52
Gartenmauer bauen 6/42
Grundierung (Marktübersicht) 5/44
Grundputze (Markt/Anwendung) 8/42
Grundwissen Pfl astern 5/58
Haftgrund (MÜ Grundierung) 5/44
Holz schützen 4/52
Holzbalken-Nachbildungen  2/14
Holztreppe neu verkleiden 5/34
Kabel und Leitungen (Elektro) 2/70
Kaminholz ernten/aufbereiten 12/76
Keller außen abdichten (Bitumen) 7/46
Kleber, Fliesen- (Marktübersicht) 2/48
Kleber, Montage- (Marktübers.) 12/40
Klicksystem: Fliesen legen 1/36
Konstruktiver Holzschutz  4/52
Kork (Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Lack entfernen 3/72
Lack verarbeiten 10/74
Laminat (Bodenbeläge i. Vergleich) 10/6
Laminatböden (Test) 12/34
Lasuren (Holz), Marktübersicht 4/60
Leichtputze 10/36
Leitungen und Kabel (Elektro) 2/70
Linoleum 

(Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Linoleum verlegen 6/34
Marmor-Effekt  2/22
Montagekleber (Marktübersicht) 12/40
Mustertapeten 11/22
Natursteinmauer bauen 6/42
Parkett (Bodenbeläge i. Vergleich) 10/6
Pfl anzerden 5/94
Plattenfundament anlegen 4/42
Putz, Dekor- 9/24
Putze, Grund- (Markt/Anwendung) 8/42
Putzrisse sanieren 10/48
Regal m. Putzblende 9/28
Regal und Decken-Element  2/10
Risse sanieren 10/48
Rohre und Leitungen legen 

(Wasserinstallation) 3/40
Rollputz 9/24
Schleifen/Schaben (Lack entfernen) 3/72
Strukturfarben 10/36
Stuck-Imitate  2/22
Tapeten mit Muster 11/22
Teppich(-boden) 

(Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Teppichboden ohne Verklebung 2/46
Tiefengrund (MÜ Grundierung) 5/44
Trennwand aufbauen 4/38
Treppe neu verkleiden 5/34
Treppe (Pfl astern) 5/52
Trockenbau: Wand aufbauen 4/38
Trockenestrich legen 11/50
Vinyl (Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Wände und Decken gestalten 2/8
Wand aufbauen (Leichtbausystem) 4/38
Wandfarben (Test) 8/36
Wandpaneele z. Klicken  2/18
Wandrisse sanieren 10/48
Wasserinstallation: 

Rohre und Leitungen  3/40

MALERARBEITEN/WANDBELÄGE
Dekorputz 9/24
Farben, Wand- (Test) 8/36
Farbfelder anlegen (Wandgest.) 4/26
Frottage- u. Schwammtechnik 

(Wandgestaltung) 1/28
Frottage- und 

Roll-Marmorier-Technik (Wand) 2/34
Garagentor bemalen 9/40
Grundierung (Marktübersicht) 5/44
Haftgrund (MÜ Grundierung) 5/44
Lack verarbeiten 10/74

Leichtputze 10/36
Maltechniken: Farbfelder anlegen 4/26

Frottage-/Roll-Marmorier-Technik 2/34
Schwamm- u. Frottagetechnik 1/28
Wickel-/Rolltechnik 3/30

Möbel gestalten mit Tapeten 12/24
Mustertapeten 11/22
Paravent 

(Möbel gestalten mit Tapeten) 12/24
Putz, Dekor- 9/24
Raumteiler 

(Möbel gestalten mit Tapeten) 12/24
Regal m. Putzblende 9/28
Regal (Möbel gest. m. Tapeten) 12/24
Roll-/Wickeltechnik (Wandgest.) 3/30
Roll-Marmorier- und 

Frottage-Technik (Wand) 2/34
Rollputz 9/24
Schwamm- u. Frottagetechnik 

(Wandgestaltung) 1/28
Sichtschutz 

(Möbel gestalten mit Tapeten) 12/24
Strukturfarben 10/36
Tapeten mit Muster 11/22
Tapeten: Möbel gestalten 12/24
Test: Wandfarben 8/36
Tiefengrund (MÜ Grundierung) 5/44
Tor bemalen (Garage) 9/40
Wandfarben (Test) 8/36
Wandschirm 

(Möbel gestalten mit Tapeten) 12/24
Wickel-/Rolltechnik (Wandgest.) 3/30

REPARIEREN/RENOVIEREN/
RESTAURIEREN
Abseite verkleiden (Dachausb. 2) 10/42
Armatur montieren (Bad) 4/18
Ausbauplatten z. Klicken  2/18
Bad einrichten 4/8
Balken-Nachbildungen  2/14
Balkon sanieren 9/48
Bautreppe einbauen (Dachausb. 1) 9/6
Boden dämmen (Schallschutz) 2/42
Bodenbeläge im Vergleich 10/6
Bodenprofi le (Balkon sanieren) 9/48
Brüstung erneuern (Balkon) 9/48
Clickboards (Wände und Decken) 2/18
Couchtisch aufarbeiten (bunt) 7/28
Dachausbau 1 9/6
Dachausbau 2 10/42
Dachausbau 3 11/42
Dämmung einbringen (Dachausb. 1) 9/6
Dampfbremse anbringen 

(Dachausbau 1) 9/6
Decke dämmen (Schallschutz) 1/42
Decken und Wände gestalten 2/8
Deckenpaneele z. Klicken  2/18
Dekorpaneele (Wände/Decken) 2/14
Dekorputz 9/24
Dispersions-Wandfarben (Test) 8/36
Drempel verkleiden (Dachausb. 2) 10/42
Durchlauferhitzer austauschen 5/40
Eckfugen verspachteln 

(Dachausbau 2) 10/42
Effektspachtel  2/22
Estrich, Trocken- legen 11/50
Farben, Wand- (Test) 8/36
Farbfelder anlegen (Wandgest.) 4/26
Fenster einbauen (Dachausbau 1) 9/6
Fertig-Linoleum verlegen 6/34
Fertigparkett 

(Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Fliesen (Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Fliesen legen 1: Basistechniken 11/76
Fliesen legen 2: Spezielles 12/82
Fliesen legen (Bad) 4/12
Fliesen legen (Klicksystem) 1/36
Fliesenfugenmörtel (Marktübers.) 11/46
Fliesenkleber (Marktübersicht) 2/48
Fliesenschneider (Test) 2/64
Frottage- u. Schwammtechnik 

(Wandgestaltung) 1/28
Frottage- und 

Roll-Marmorier-Technik (Wand) 2/34

Fugen verspachteln (Dachausb. 2) 10/42
Fugenmörtel (Marktübersicht) 11/46
Garagentor bemalen 9/40
Gartenmöbel restaurieren 5/24
Gartenwerkzeug pfl egen 3/52
Geländer erneuern (Balkon) 9/48
Grundierung (Marktübersicht) 5/44
Grundputze (Markt/Anwendung) 8/42
Haftgrund (MÜ Grundierung) 5/44
Holz schützen 4/52

Holzbalken-Nachbildungen  2/14
Holztreppe neu verkleiden 5/34
Kleber, Fliesen- (Marktübersicht) 2/48
Klicksystem: Fliesen legen 1/36
Konstruktiver Holzschutz  4/52
Kork (Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Laminat (Bodenbeläge i. Vergleich) 10/6
Lasuren (Holz), Marktübersicht 4/60
Leichtputze 10/36
Linoleum 

(Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Linoleum verlegen 6/34
Maltechniken: Farbfelder anlegen 4/26

Frottage-/Roll-Marmorier-Technik 2/34
Schwamm- und Frottagetechnik 1/28
Wickel- und Rolltechnik 3/30

Marmor-Effekt  2/22
Mosaikfl iesen legen (Bad) 4/12
Parkett (Bodenbeläge i. Vergleich) 10/6
Polstern (Stuhl restaurieren) 4/30
Profi lbelag (Balkon sanieren) 9/48
Putz, Dekor- 9/24
Putze, Grund- (Markt/Anwendung) 8/42
Putzrisse sanieren 10/48
Regal m. Putzblende 9/28
Regal und Decken-Element  2/10
Reinigen (Werkzeugpfl ege) 3/52
Risse sanieren 10/48
Roll-/Wickeltechnik (Wandgest.) 3/30
Roll-Marmorier- und 

Frottage-Technik (Wand) 2/34
Rollputz 9/24
Schärfen (Werkzeugpfl ege) 3/52
Schallschutz: Boden dämmen 2/42
Schallschutz: Decke dämmen 1/42
Schrägdachfenster einbauen 

(Dachausbau 1) 9/6
Schräge verkleiden (Dachausbau 1) 9/6
Schwamm- u. Frottagetechnik 

(Wandgestaltung) 1/28
Strukturfarben 10/36
Stuck-Imitate  2/22
Stuhl (Gartenmöbel restaurieren) 5/24
Stuhl restaurieren 4/30
Teppich(-boden) 

(Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Teppichboden ohne Verklebung 2/46
Tiefengrund (MÜ Grundierung) 5/44
Tisch (Couch) aufarbeiten (bunt) 7/28
Tisch (Gartenmöbel restaurieren) 5/24
Tor bemalen (Garage) 9/40
Trennwand und Tür (Bad) 4/10
Treppe neu verkleiden 5/34
Trockenestrich (Bad) 4/12
Trockenestrich legen 11/50
Vinyl (Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Vorwandinstallation (Bad) 4/10
Wände und Decken gestalten 2/8
Wandfarben (Test) 8/36

Wandpaneele z. Klicken  2/18
Wandrisse sanieren 10/48
Wartung (Werkzeugpfl ege) 3/52
Waschtisch montieren (Bad) 4/16
WC montieren (Bad) 4/20
Werkzeugpfl ege 3/52
Wickel-/Rolltechnik (Wandgest.) 3/30

WERKSTATT/TECHNIK
Abbeizen (Lack entfernen) 3/72
Äxte (Test) 8/58
Akkuschrauber (Kaufberatung)  5/72
Arbeitsschutz 9/78
Außeninstallationen (Elektro) 6/66
Bandschleifer 

(Grundwissen Schleifgeräte) 11/66
Benzin-Rasenmäher (Test) 3/64
Bewegungsmelder installieren 7/78
Bohren (Grundwissen) 12/54
Boxenbau 9/32
Deckenspots einbauen 3/76
Deltaschleifer 

(Grundwissen Schleifgeräte) 11/66
Druckluftgeräte, Anwendung 2/76
Durchlauferhitzer austauschen 5/40
Elektro: Bewegungsmelder  7/78
Elektro: Deckenspots einbauen 3/76
Elektro: Feuchtraum-Installation 5/78
Elektro: Funkschalter installieren 8/70
Elektro: Installationen außen 6/66
Elektro: Kabelkanäle 9/62
Elektro: Leitungen und Kabel 2/70
Elektro: Schalter austauschen 10/64
Elektro: Seilsysteme montieren 1/76
Elektro: Unterputz-Installation 4/76
Elektro-Rasenmäher (Test) 5/66
Energieversorgung (Solarenergie) 7/62
Exzenterschleifer 

(Grundwissen Schleifgeräte) 11/66
Feuchtraum-Installation (Elektro) 5/78
Fingerschleifer 

(Grundwissen Schleifgeräte) 11/66
Fliesenschneider (Test) 2/64
Fräsbox anwenden 11/34
Fräsbox BP 10/28
Funkschalter installieren 8/70
Garagentorantrieb m. Solarstrom  7/54
Gartenhäcksler (Test) 9/56
Gartenpumpen (Kaufberatung) 8/64
Gartenscheren (Test) 4/66
Gartenwerkzeug pfl egen 3/52
Grasscheren (Test) 6/58
Grills (Test) 6/72
Großgeräte mieten 8/48
Grundwissen Bohren 12/54
Häcksler (Test) 9/56
Handsägen auswählen/anwenden 9/72
Handwerkzeug-Sets (Test) 12/46
HiFi-Boxenbau 9/32
Holzkohlegrills (Test) 6/72
Homeshopping 10/80
Installation, Feuchtraum- (Elektro) 5/78
Installation unter Putz (Elektro) 4/76
Installation außen (Elektro) 6/66
Kabel außen verlegen 6/70
Kabel und Leitungen (Elektro) 2/70
Kabelkanäle (Elektro) 9/62
Kombizangen (Test) 10/56
Kompressoren, Anwendung 

(Druckluft) 2/76
Lack entfernen 3/72
Licht: Deckenspots einbauen 3/76
Licht: Seilsysteme montieren 1/76
Lichtschalter tauschen (Elektro) 10/64
Magazin Ratgeber & Technik 1/64; 2/62;

 3/62; 4/64; 5/64; 6/56; 7/68; 8/56
Magazin Test & Technik 9/54; 10/54; 

 11/56; 12/44
Magazin Wissen 1/6; 2/6; 3/6; 4/6; 5/6; 

 6/6; 7/6; 8/6
Mietwerkzeug 8/48
Multi-Fräsbox anwenden 11/34
Multi-Fräsbox BP 10/28
Photovoltaik (Solarenergie) 7/54

JAHRESINHALTSVERZEICHNIS - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  JAHRGANG 2007

Nachbestellung 
fehlender Hefte
Solange der Vorrat reicht, können 
Sie auch fehlende Hefte dieses 
Jahrgangs nachbestellen. 
Bitte wenden Sie sich dazu nicht 
an die Redaktion, sondern an die 
folgende Adresse:
Pressevertrieb Nord
Schnackenburgallee 11
22525 Hamburg
� 040/85369-140, Fax -141
Bitte senden Sie kein Geld; Sie 
erhalten mit dem bestellten Heft 
eine Rechnung. Zum aktuellen 
Heftpreis müssen wir noch die 
Versandkosten addieren.

50 51

se0108_49_52_jahresinhalt##   50-51 16.11.2007, 8:34:34 Uhr



selbst | 1 . 2 0 0 8  1 . 2 0 0 8  | selbst

Schallschutz: Wände  3/36
Schrägdachfenster (Dachausbau 1) 9/6
Schräge verkleiden (Dachausbau 1) 9/6
Sicherheitstechnik: Fenster/-türen 3/44
Solarenergie 7/54
Spülbecken einbauen  2/59
Spülmaschine einbauen  2/59
Stuck-Imitate (Wände und Decken) 2/22
Trennwand aufbauen 4/38
Trennwand und Tür (Bad) 4/10
Treppe neu verkleiden 5/34
Treppe (Pfl astern) 5/52
Treppen dämmen (Schallschutz) 9/44
Trockenbau: Wand aufbauen 4/38
Trockenestrich (Bad) 4/12
Trockenestrich legen 11/50
Türen dämmen (Schallschutz) 8/46
Unterputz-Installation (Elektro) 4/76
Vorwandinstallation (Bad) 4/10
Wände dämmen (Schallschutz) 3/36
Wände und Decken gestalten 2/8
Wand aufbauen (Leichtbausystem) 4/38
Wandpaneele zum Klicken  2/18
Wandrisse sanieren 10/48
Waschtisch montieren (Bad) 4/16
Wasser im Keller 1/46
Wasserinstallation: 

Rohre und Leitungen legen 3/40
Wasserspeicher (Regenwasser) 6/46
WC montieren (Bad) 4/20
Zisternen (Regenwasser) 6/46

EINRICHTEN UND GESTALTEN
Abseite verkleiden (Dachausb. 2) 10/42
Abzugshaube montieren (Küche) 2/57
Arbeitsplatte erneuern (Küche) 11/6
Ausbauplatten z. Klicken  2/18
Bad einrichten 4/8
Bänke und Tisch (Terrasse) 6/15
Balken-Nachbildungen  2/14
Bank (Eck-) und Tisch (BP) 2/28
Begehbarer Kleiderschrank 3/24
Begehbarer Kleiderschrank  12/6
Betthaupt (Schlafzimmer) 12/14
Bilderleiste 8/30
Bilderrahmen, Trick- 6/24
Bodenbeläge im Vergleich 10/6
Bodenbelag (Terrasse) 6/12
Bodendielen legen (Dachausb. 3) 11/42
Buchstütze, ausziehbar (Küche) 11/6
Clickboards (Wände und Decken) 2/18
Dachschräge: Giebel-Regal und 

Drempel-Module 1/8
Decken und Wände gestalten 2/8
Deckenpaneele z. Klicken  2/18
Dekorpaneele (Wände/Decken) 2/14
Dekorputz 9/24
Dielen legen (Dachausbau 3) 11/42
Drempel verkleiden (Dachausb. 2) 10/42
Drempel-Module (f. Dachschräge) 1/18
Eck-Garderobe (Flur) 3/10
Eckbank und Tisch (BP) 2/28
Eckregale (Küche) 11/6
Effektspachtel (Wände/Decken) 2/22
Essplatz in der Ecke (BP) 2/28
Esstisch (Buche) 1/24
Farbfelder anlegen (Wandgest.) 4/26

Fertig-Linoleum verlegen 6/34
Fertigparkett 

(Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Fertigparkett m. neuem 

Klicksystem 7/40
Fertigregal aufpeppen 8/26
Flaschengarten 1/92
Fliesen (Bodenbeläge i. Vergleich) 10/6
Fliesen legen (Bad) 4/12
Flur-Garderoben 3/8
Fotoleiste 8/30
Fronten erneuern (Küche) 11/6
Frottage- u. Schwammtechnik 

(Wandgestaltung) 1/28
Frottage- und Roll-Marmorier-

Technik (Wand) 2/34
Garderobe, platzsparend 10/24
Garderoben, Flur- 3/8
Gas-Kochinsel 6/26
Giebel-Regal (f. Dachschräge) 1/8
Glastüren (Küche) 11/6
Holzbalken-Nachbildungen  2/14
Holzregal verändern 5/8
Kissen a. d. Wand (Schlafzimmer) 12/20
Klappfächer für Regal 5/8
Kleiderschrank, begehbar 3/24
Kleiderschrank, begehbar  12/6
Klicksystem (Laminat) 7/44
Kochinsel 6/26
Kork (Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Küchenideen 11/6
Küchenpapier-Spender  11/6
Küchentechnik 2/54
Küchentisch (Buche) 1/24
Laminat (Bodenbeläge i. Vergleich) 10/6
Laminat m. Klicksystem 7/44
Leichtputze 10/36
Licht (Terrasse) 6/12
Liegepodest (Terrasse) 6/18
Linoleum (Bodenbeläge i. Vergl.) 10/6
Linoleum verlegen 6/34
Maltechniken: 

Farbfelder anlegen 4/26
Frottage-/Roll-Marmorier-Technik 2/34
Schwamm- u. Frottagetechnik 1/28
Wickel-/Rolltechnik 3/30

Marmor-Effekt  2/22
Messer-Depot (Küche) 11/6
Minigarten im Glas 1/92
Mobile Kochinsel 6/26
Möbel gestalten mit Tapeten 12/24
Mosaikfl iesen legen (Bad) 4/12
Mustertapeten 11/22
Nachttisch  12/18
Paravent (Möbel gest. m. Tapeten) 12/24
Parkett (Bodenbeläge i. Vergleich) 10/6
Parkett m. neuem Klicksystem 7/40
Pfl anzkästen (Terrasse) 6/9
Putz, Dekor- 9/24
Puzzlestein als Spiegelrahmen 10/26
Rahmen für Spiegel 10/20
Raumteiler 

(Möbel gestalten mit Tapeten) 12/24
Regal aufpeppen 8/26
Regal für Teedosen 5/28
Regal m. Putzblende 9/28
Regal (Möbel gest. m. Tapeten) 12/24
Regal und Decken-Element  2/10
Regal-Variationen 5/8
Roll-/Wickeltechnik (Wandgest.) 3/30
Roll-Marmorier- und 

Frottage-Technik (Wand) 2/34
Rollputz 9/24
Schiebe-Garderobe (Flur) 3/16
Schiebetür für Regal 5/8
Schlafzimmer-Ideen 12/6
Schrank aus Regal 8/26
Schrank, begehbar 3/24
Schrank, begehbar  12/6
Schwamm- u. Frottagetechnik 

(Wandgestaltung) 1/28
Spiegelrahmen 10/20
Spiegelrahmen (Form Puzzlestein) 10/26
Stauraum: Giebel-Regal u. 

Drempel-Module 1/8

Stauraum im Flur 3/8
Strukturfarben 10/36
Stuck-Imitate (Wände/Decken) 2/22
Tapeten mit Muster 11/22
Tapeten: Möbel gestalten 12/24
Tee-Regal 5/28
Teppich(-boden) 

(Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Teppichboden ohne Verklebung 2/46
Terrassen-Ideen 6/8
Tisch f. Küche (Buche) 1/24
Tisch und Bänke (Terrasse) 6/15
Tisch und Eckbank (BP) 2/28
Trick-Bilderrahmen 6/24
Vinyl (Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Wände und Decken gestalten 2/8
Wandgarderobe, platzsparend 10/24
Wandkissen fürs Bett  12/20
Wandpaneele z. Klicken  2/18
Weinglas-Halter (Küchenideen) 11/6
Wickel-/Rolltechnik (Wandgest.) 3/30

HAUSTECHNIK
Abzugshaube montieren (Küche) 2/57
Armatur installieren (Küche) 2/60
Armatur montieren (Bad) 4/18
Außeninstallationen (Elektro) 6/66
Bad einrichten 4/8
Bade-/Duschwannen dämmen 

(Schallschutz) 6/40
Becken einbauen (Küche) 2/59
Bewegungsmelder installieren 7/78
Decke dämmen (Schallschutz) 1/42
Deckenspots einbauen 3/76
Dunstabzugshaube montieren  2/57
Durchlauferhitzer austauschen 5/40
Dusch-/Badewannen dämmen 

(Schallschutz) 6/40
Einbruchschutz: Fenster/-türen 3/44
Elektrik (Haus-Check) 12/86
Elektro: Bewegungsmelder  7/78
Elektro: Deckenspots einbauen 3/76
Elektro: Feuchtraum-Installation 5/78
Elektro: Funkschalter installieren 8/70
Elektro: Installationen außen 6/66
Elektro: Kabelkanäle 9/62
Elektro: Leitungen und Kabel 2/70
Elektro: Schalter austauschen 10/64
Elektro: Seilsysteme montieren 1/76
Elektro: Unterputz-Installation 4/76
Energieversorgung (Solarenergie) 7/62
Fenster und Fenstertüren sichern 3/44
Feuchtraum-Installation (Elektro) 5/78
Flüssiggas (Küchentechnik) 2/56
Funkschalter installieren 8/70
Garagentorantrieb m. Solarstrom  7/54
Gas-Kochinsel 6/26
Heizung (Haus-Check) 11/82
Herd einbauen (Küchentechnik) 2/54
Installation, Feuchtraum- (Elektro) 5/78
Installation unter Putz (Elektro) 4/76
Installationen außen (Elektro) 6/66
Kabel außen verlegen 6/70
Kabel und Leitungen (Elektro) 2/70
Kabelkanäle (Elektro) 9/62
Keller entwässern 1/46
Kochen mit Flüssiggas  2/56
Kochinsel 6/26
Küchentechnik 2/54
Kühlschrank einbauen  2/58
Leitungen und Kabel (Elektro) 2/70
Leitungskanäle (Elektro) 9/62
Licht: Deckenspots einbauen 3/76
Licht: Seilsysteme montieren 1/76
Lichtschalter austauschen  10/64
Mobile Kochinsel 6/26
Mosaikfl iesen legen (Bad) 4/12
Photovoltaik (Solarenergie) 7/54
Pumpen, Tauch- (Test) 7/70
Regenwasser nutzen 6/46
Rohre dämmen (Schallschutz) 5/48
Rohre und Leitungen legen 

(Wasserinstallation) 3/40

Rückstauverschluss einbauen 1/46
Schallschutz: Decke dämmen 1/42
Schallschutz: 

Dusch-/Badewannen dämmen 6/40
Schallschutz: Rohre dämmen 5/48
Schalter austauschen (Elektro) 10/64
Seilsysteme montieren (Licht) 1/76
Sensorleuchten installieren 7/78
Sicherheitstechnik: Fenster/-türen 3/44
Solarenergie 7/54
Spülbecken einbauen  2/59
Spülmaschine einbauen  2/59
Stromkabel außen verlegen 6/70
Tauchpumpen (Test) 7/70
Trennwand und Tür (Bad) 4/10
Trockenestrich (Bad) 4/12
Unterputz-Installation (Elektro) 4/76
Vorwandinstallation (Bad) 4/10
Waschtisch montieren (Bad) 4/16
Wasser im Keller 1/46
Wasserinstallation: 

Rohre und Leitungen legen 3/40
Wasserspeicher (Regenwasser) 6/46
WC montieren (Bad) 4/20
Zisternen (Regenwasser) 6/46

MATERIALIEN/WERKSTOFFE
Abbeizen (Lack entfernen) 3/72
Ausbauplatten z. Klicken  2/18
Außenabdichtung (Bitumen) 7/46
Balken-Nachbildungen  2/14
Bank aus Gabionen 10/92
Betonfundament anlegen 4/42
Bitumenmassen zum Abdichten 7/46
Bodenbeläge im Vergleich 10/6
Bodendielen legen (Dachausb. 3) 11/42
Brennholz ernten und aufbereiten 12/76
Clickboards (Wände und Decken) 2/18
Dachabdichtung (Bitumenmassen) 7/46
Decken und Wände gestalten 2/8
Deckenpaneele z. Klicken  2/18
Dekorpaneele  2/14
Dekorputz 9/24
Dielen legen (Dachausbau 3) 11/42
Dispersions-Wandfarben (Test) 8/36
Edelstahl: Schlüsselkästchen 12/30
Effektspachtel  2/22
Einfahrt (Pfl astern) 5/52
Eingangsbereich (Pfl astern) 5/52
Elektro: Leitungen und Kabel 2/70
Erden f. d. Garten 5/94
Estrich, Trocken- legen 11/50
Farben, Wand- (Test) 8/36
Fertig-Linoleum verlegen 6/34
Fertigparkett 

(Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Fliesen (Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Fliesen legen 1: Basistechniken 11/76
Fliesen legen 2: Spezielles 12/82
Fliesen legen (Klicksystem) 1/36

Fliesenfugenmörtel (Marktübers.) 11/46
Fliesenkleber (Marktübersicht) 2/48
Fugenmörtel (Marktübersicht) 11/46
Fundament anlegen 4/42
Fundament anlegen (Gartenmauer) 6/42
Gabionen-Bank 10/92
Garageneinfahrt (Pfl astern) 5/52
Gartenmauer bauen 6/42
Grundierung (Marktübersicht) 5/44
Grundputze (Markt/Anwendung) 8/42
Grundwissen Pfl astern 5/58
Haftgrund (MÜ Grundierung) 5/44
Holz schützen 4/52
Holzbalken-Nachbildungen  2/14
Holztreppe neu verkleiden 5/34
Kabel und Leitungen (Elektro) 2/70
Kaminholz ernten/aufbereiten 12/76
Keller außen abdichten (Bitumen) 7/46
Kleber, Fliesen- (Marktübersicht) 2/48
Kleber, Montage- (Marktübers.) 12/40
Klicksystem: Fliesen legen 1/36
Konstruktiver Holzschutz  4/52
Kork (Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Lack entfernen 3/72
Lack verarbeiten 10/74
Laminat (Bodenbeläge i. Vergleich) 10/6
Laminatböden (Test) 12/34
Lasuren (Holz), Marktübersicht 4/60
Leichtputze 10/36
Leitungen und Kabel (Elektro) 2/70
Linoleum 

(Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Linoleum verlegen 6/34
Marmor-Effekt  2/22
Montagekleber (Marktübersicht) 12/40
Mustertapeten 11/22
Natursteinmauer bauen 6/42
Parkett (Bodenbeläge i. Vergleich) 10/6
Pfl anzerden 5/94
Plattenfundament anlegen 4/42
Putz, Dekor- 9/24
Putze, Grund- (Markt/Anwendung) 8/42
Putzrisse sanieren 10/48
Regal m. Putzblende 9/28
Regal und Decken-Element  2/10
Risse sanieren 10/48
Rohre und Leitungen legen 

(Wasserinstallation) 3/40
Rollputz 9/24
Schleifen/Schaben (Lack entfernen) 3/72
Strukturfarben 10/36
Stuck-Imitate  2/22
Tapeten mit Muster 11/22
Teppich(-boden) 

(Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Teppichboden ohne Verklebung 2/46
Tiefengrund (MÜ Grundierung) 5/44
Trennwand aufbauen 4/38
Treppe neu verkleiden 5/34
Treppe (Pfl astern) 5/52
Trockenbau: Wand aufbauen 4/38
Trockenestrich legen 11/50
Vinyl (Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Wände und Decken gestalten 2/8
Wand aufbauen (Leichtbausystem) 4/38
Wandfarben (Test) 8/36
Wandpaneele z. Klicken  2/18
Wandrisse sanieren 10/48
Wasserinstallation: 

Rohre und Leitungen  3/40

MALERARBEITEN/WANDBELÄGE
Dekorputz 9/24
Farben, Wand- (Test) 8/36
Farbfelder anlegen (Wandgest.) 4/26
Frottage- u. Schwammtechnik 

(Wandgestaltung) 1/28
Frottage- und 

Roll-Marmorier-Technik (Wand) 2/34
Garagentor bemalen 9/40
Grundierung (Marktübersicht) 5/44
Haftgrund (MÜ Grundierung) 5/44
Lack verarbeiten 10/74

Leichtputze 10/36
Maltechniken: Farbfelder anlegen 4/26

Frottage-/Roll-Marmorier-Technik 2/34
Schwamm- u. Frottagetechnik 1/28
Wickel-/Rolltechnik 3/30

Möbel gestalten mit Tapeten 12/24
Mustertapeten 11/22
Paravent 

(Möbel gestalten mit Tapeten) 12/24
Putz, Dekor- 9/24
Raumteiler 

(Möbel gestalten mit Tapeten) 12/24
Regal m. Putzblende 9/28
Regal (Möbel gest. m. Tapeten) 12/24
Roll-/Wickeltechnik (Wandgest.) 3/30
Roll-Marmorier- und 

Frottage-Technik (Wand) 2/34
Rollputz 9/24
Schwamm- u. Frottagetechnik 

(Wandgestaltung) 1/28
Sichtschutz 

(Möbel gestalten mit Tapeten) 12/24
Strukturfarben 10/36
Tapeten mit Muster 11/22
Tapeten: Möbel gestalten 12/24
Test: Wandfarben 8/36
Tiefengrund (MÜ Grundierung) 5/44
Tor bemalen (Garage) 9/40
Wandfarben (Test) 8/36
Wandschirm 

(Möbel gestalten mit Tapeten) 12/24
Wickel-/Rolltechnik (Wandgest.) 3/30

REPARIEREN/RENOVIEREN/
RESTAURIEREN
Abseite verkleiden (Dachausb. 2) 10/42
Armatur montieren (Bad) 4/18
Ausbauplatten z. Klicken  2/18
Bad einrichten 4/8
Balken-Nachbildungen  2/14
Balkon sanieren 9/48
Bautreppe einbauen (Dachausb. 1) 9/6
Boden dämmen (Schallschutz) 2/42
Bodenbeläge im Vergleich 10/6
Bodenprofi le (Balkon sanieren) 9/48
Brüstung erneuern (Balkon) 9/48
Clickboards (Wände und Decken) 2/18
Couchtisch aufarbeiten (bunt) 7/28
Dachausbau 1 9/6
Dachausbau 2 10/42
Dachausbau 3 11/42
Dämmung einbringen (Dachausb. 1) 9/6
Dampfbremse anbringen 

(Dachausbau 1) 9/6
Decke dämmen (Schallschutz) 1/42
Decken und Wände gestalten 2/8
Deckenpaneele z. Klicken  2/18
Dekorpaneele (Wände/Decken) 2/14
Dekorputz 9/24
Dispersions-Wandfarben (Test) 8/36
Drempel verkleiden (Dachausb. 2) 10/42
Durchlauferhitzer austauschen 5/40
Eckfugen verspachteln 

(Dachausbau 2) 10/42
Effektspachtel  2/22
Estrich, Trocken- legen 11/50
Farben, Wand- (Test) 8/36
Farbfelder anlegen (Wandgest.) 4/26
Fenster einbauen (Dachausbau 1) 9/6
Fertig-Linoleum verlegen 6/34
Fertigparkett 

(Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Fliesen (Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Fliesen legen 1: Basistechniken 11/76
Fliesen legen 2: Spezielles 12/82
Fliesen legen (Bad) 4/12
Fliesen legen (Klicksystem) 1/36
Fliesenfugenmörtel (Marktübers.) 11/46
Fliesenkleber (Marktübersicht) 2/48
Fliesenschneider (Test) 2/64
Frottage- u. Schwammtechnik 

(Wandgestaltung) 1/28
Frottage- und 

Roll-Marmorier-Technik (Wand) 2/34

Fugen verspachteln (Dachausb. 2) 10/42
Fugenmörtel (Marktübersicht) 11/46
Garagentor bemalen 9/40
Gartenmöbel restaurieren 5/24
Gartenwerkzeug pfl egen 3/52
Geländer erneuern (Balkon) 9/48
Grundierung (Marktübersicht) 5/44
Grundputze (Markt/Anwendung) 8/42
Haftgrund (MÜ Grundierung) 5/44
Holz schützen 4/52

Holzbalken-Nachbildungen  2/14
Holztreppe neu verkleiden 5/34
Kleber, Fliesen- (Marktübersicht) 2/48
Klicksystem: Fliesen legen 1/36
Konstruktiver Holzschutz  4/52
Kork (Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Laminat (Bodenbeläge i. Vergleich) 10/6
Lasuren (Holz), Marktübersicht 4/60
Leichtputze 10/36
Linoleum 

(Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Linoleum verlegen 6/34
Maltechniken: Farbfelder anlegen 4/26

Frottage-/Roll-Marmorier-Technik 2/34
Schwamm- und Frottagetechnik 1/28
Wickel- und Rolltechnik 3/30

Marmor-Effekt  2/22
Mosaikfl iesen legen (Bad) 4/12
Parkett (Bodenbeläge i. Vergleich) 10/6
Polstern (Stuhl restaurieren) 4/30
Profi lbelag (Balkon sanieren) 9/48
Putz, Dekor- 9/24
Putze, Grund- (Markt/Anwendung) 8/42
Putzrisse sanieren 10/48
Regal m. Putzblende 9/28
Regal und Decken-Element  2/10
Reinigen (Werkzeugpfl ege) 3/52
Risse sanieren 10/48
Roll-/Wickeltechnik (Wandgest.) 3/30
Roll-Marmorier- und 

Frottage-Technik (Wand) 2/34
Rollputz 9/24
Schärfen (Werkzeugpfl ege) 3/52
Schallschutz: Boden dämmen 2/42
Schallschutz: Decke dämmen 1/42
Schrägdachfenster einbauen 

(Dachausbau 1) 9/6
Schräge verkleiden (Dachausbau 1) 9/6
Schwamm- u. Frottagetechnik 

(Wandgestaltung) 1/28
Strukturfarben 10/36
Stuck-Imitate  2/22
Stuhl (Gartenmöbel restaurieren) 5/24
Stuhl restaurieren 4/30
Teppich(-boden) 

(Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Teppichboden ohne Verklebung 2/46
Tiefengrund (MÜ Grundierung) 5/44
Tisch (Couch) aufarbeiten (bunt) 7/28
Tisch (Gartenmöbel restaurieren) 5/24
Tor bemalen (Garage) 9/40
Trennwand und Tür (Bad) 4/10
Treppe neu verkleiden 5/34
Trockenestrich (Bad) 4/12
Trockenestrich legen 11/50
Vinyl (Bodenbeläge im Vergleich) 10/6
Vorwandinstallation (Bad) 4/10
Wände und Decken gestalten 2/8
Wandfarben (Test) 8/36

Wandpaneele z. Klicken  2/18
Wandrisse sanieren 10/48
Wartung (Werkzeugpfl ege) 3/52
Waschtisch montieren (Bad) 4/16
WC montieren (Bad) 4/20
Werkzeugpfl ege 3/52
Wickel-/Rolltechnik (Wandgest.) 3/30

WERKSTATT/TECHNIK
Abbeizen (Lack entfernen) 3/72
Äxte (Test) 8/58
Akkuschrauber (Kaufberatung)  5/72
Arbeitsschutz 9/78
Außeninstallationen (Elektro) 6/66
Bandschleifer 

(Grundwissen Schleifgeräte) 11/66
Benzin-Rasenmäher (Test) 3/64
Bewegungsmelder installieren 7/78
Bohren (Grundwissen) 12/54
Boxenbau 9/32
Deckenspots einbauen 3/76
Deltaschleifer 

(Grundwissen Schleifgeräte) 11/66
Druckluftgeräte, Anwendung 2/76
Durchlauferhitzer austauschen 5/40
Elektro: Bewegungsmelder  7/78
Elektro: Deckenspots einbauen 3/76
Elektro: Feuchtraum-Installation 5/78
Elektro: Funkschalter installieren 8/70
Elektro: Installationen außen 6/66
Elektro: Kabelkanäle 9/62
Elektro: Leitungen und Kabel 2/70
Elektro: Schalter austauschen 10/64
Elektro: Seilsysteme montieren 1/76
Elektro: Unterputz-Installation 4/76
Elektro-Rasenmäher (Test) 5/66
Energieversorgung (Solarenergie) 7/62
Exzenterschleifer 

(Grundwissen Schleifgeräte) 11/66
Feuchtraum-Installation (Elektro) 5/78
Fingerschleifer 

(Grundwissen Schleifgeräte) 11/66
Fliesenschneider (Test) 2/64
Fräsbox anwenden 11/34
Fräsbox BP 10/28
Funkschalter installieren 8/70
Garagentorantrieb m. Solarstrom  7/54
Gartenhäcksler (Test) 9/56
Gartenpumpen (Kaufberatung) 8/64
Gartenscheren (Test) 4/66
Gartenwerkzeug pfl egen 3/52
Grasscheren (Test) 6/58
Grills (Test) 6/72
Großgeräte mieten 8/48
Grundwissen Bohren 12/54
Häcksler (Test) 9/56
Handsägen auswählen/anwenden 9/72
Handwerkzeug-Sets (Test) 12/46
HiFi-Boxenbau 9/32
Holzkohlegrills (Test) 6/72
Homeshopping 10/80
Installation, Feuchtraum- (Elektro) 5/78
Installation unter Putz (Elektro) 4/76
Installation außen (Elektro) 6/66
Kabel außen verlegen 6/70
Kabel und Leitungen (Elektro) 2/70
Kabelkanäle (Elektro) 9/62
Kombizangen (Test) 10/56
Kompressoren, Anwendung 

(Druckluft) 2/76
Lack entfernen 3/72
Licht: Deckenspots einbauen 3/76
Licht: Seilsysteme montieren 1/76
Lichtschalter tauschen (Elektro) 10/64
Magazin Ratgeber & Technik 1/64; 2/62;

 3/62; 4/64; 5/64; 6/56; 7/68; 8/56
Magazin Test & Technik 9/54; 10/54; 

 11/56; 12/44
Magazin Wissen 1/6; 2/6; 3/6; 4/6; 5/6; 

 6/6; 7/6; 8/6
Mietwerkzeug 8/48
Multi-Fräsbox anwenden 11/34
Multi-Fräsbox BP 10/28
Photovoltaik (Solarenergie) 7/54

JAHRESINHALTSVERZEICHNIS - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  JAHRGANG 2007

Nachbestellung 
fehlender Hefte
Solange der Vorrat reicht, können 
Sie auch fehlende Hefte dieses 
Jahrgangs nachbestellen. 
Bitte wenden Sie sich dazu nicht 
an die Redaktion, sondern an die 
folgende Adresse:
Pressevertrieb Nord
Schnackenburgallee 11
22525 Hamburg
� 040/85369-140, Fax -141
Bitte senden Sie kein Geld; Sie 
erhalten mit dem bestellten Heft 
eine Rechnung. Zum aktuellen 
Heftpreis müssen wir noch die 
Versandkosten addieren.

50 51

se0108_49_52_jahresinhalt##   50-51 16.11.2007, 8:34:34 Uhr



selbst | 1 . 2 0 0 8  

Pumpen (Kaufberatung) 8/64
Pumpen, Tauch- (Test) 7/70
Rasenmäher, Benzin- (Test) 3/64
Rasenmäher, Elektro- (Test) 5/66
Regenwasser nutzen 6/46
Reinigen (Werkzeugpfl ege) 3/52
Rosenscheren (Test) 4/66
Sägen, Hand- wählen/anwenden 9/72
Schärfen (Werkzeugpfl ege) 3/52
Schalter austauschen (Elektro) 10/64
Schleifen/Schaben (Lack entfernen) 3/72
Schleifgeräte (Grundwissen) 11/66
Schutzkleidung und -ausrüstung 9/78
Schwingschleifer 

(Grundwissen Schleifgeräte) 11/66
Seilsysteme montieren (Licht) 1/76
Seitenschneider (Test) 10/56
Sensorleuchten installieren 7/78
Solarenergie 7/54
Staubsauger f. d. Werkstatt (Test) 11/58
Stromkabel außen verlegen 6/70
Tauchpumpen (Test) 7/70
Tellerschleifer 

(Grundwissen Schleifgeräte) 11/66
Test: Äxte 8/58
Test: Benzin-Rasenmäher 3/64
Test: Elektro-Rasenmäher 5/66
Test: Fliesenschneider 2/64
Test: Gartenscheren 4/66
Test: Grasscheren 6/58
Test: Grills 6/72
Test: Häcksler 9/56
Test: Tauchpumpen 7/70
Test: Werkstattsauger 11/58
Test: Werkzeug-Sets 12/46
Test: Winkelschleifer 1/66
Test: Zangen 10/56
TV-Shops 10/80
Unterputz-Installation (Elektro) 4/76
Werkstattsauger (Test) 11/58
Werkzeug mieten 8/48
Werkzeug-Sets (Test) 12/46
Werkzeugpfl ege 3/52
Winkelschleifer (Test) 1/66
Zangen (Test) 10/56

SPIELZEUG/KINDERTHEMEN
Arche BP 12/60
Baumhaus für Kinder BP 6/84
Brettspiele 11/28
Gartenarbeit für Kinder 2/96
Hubschrauber (Windspiele) BP 8/81
Kinder-Garten 2/96
Kletterhaus für Kinder BP 6/84
Mensch ärgere dich nicht  11/28
Spielhaus für Kinder BP 6/84
Spielzeug-Arche BP 12/60
Stelzenhaus für Kinder BP 6/84
Sudoku-Brett  11/30
Windspiele BP 8/81
Wippe (Windspiele) BP 8/81

KREATIV/BASTELN/KLEINTHEMEN
Arbeitsplatte erneuern (Küche) 11/6
Arche BP 12/60
Bilderleiste 8/30
Bilderrahmen, Trick- 6/24
Brettspiele 11/28
Buchstütze, ausziehbar (Küche) 11/6
Eckregale (Küche) 11/6
Flaschengarten 1/92
Fotoleiste 8/30
Fronten erneuern (Küche) 11/6
Futterhaus/Nistkasten f. Vögel 12/92
Futtersilo für Vögel 1/94
Garagentor bemalen 9/40
Garderobe, platzsparend 10/24
Glastüren (Küche) 11/6
Hackblock (Küche) 4/24
Kissen an der Wand (Schlafz.) 12/20
Küchen-Schneidebrett 5/30
Küchenideen 11/6

Küchenpapier-Spender  11/6
Mensch ärgere dich nicht  11/28
Messer-Depot (Küche) 11/6
Minigarten im Glas 1/92
Möbel gestalten mit Tapeten 12/24
Nistkasten/Futterhaus f. Vögel 12/92
Puzzlestein als Spiegelrahmen 10/26
Rahmen für Spiegel 10/20
Regal für Teedosen 5/28
Schlüsselkästchen 12/30
Schneidebrett 5/30
Spiegelrahmen 10/20
Spiegelrahmen (Form Puzzlestein) 10/26
Spielzeug-Arche BP 12/60
Sudoku-Brett  11/30
Tee-Regal 5/28
Tor bemalen (Garage) 9/40
Trick-Bilderrahmen 6/24
Vogelfuttersilo 1/94
Vogelhaus: Futterhaus/Nistkasten 12/92
Wandgarderobe, platzsparend 10/24
Wandkissen fürs Bett  12/20
Wein pfl anzen und verarbeiten 10/96
Weinglas-Halter (Küche) 11/6
Windspiele BP 8/81

GARTEN/BALKON/ZIMMERPFLANZEN
Äxte (Test) 8/58
Bänke und Tisch (Klappmöbel) 7/88
Bänke und Tisch (Terrasse) 6/15
Bank aus Gabionen 10/92
Baumhaus für Kinder BP 6/84
Becken, formal (Kleine Teiche) 7/14
Beeteinfassungen 12/96
Benzin-Rasenmäher (Test) 3/64
Biologischer Pfl anzenschutz 7/94
Bodenbelag (Terrasse) 6/12
Brennholz ernten/aufbereiten 12/76
Carport aufbauen 3/86
Chemischer Pfl anzenschutz 8/90
Drehplatte für Gartentisch 8/94
Düngen 6/92
Einfahrt (Pfl astern) 5/52
Einfassungen für Beete 12/96
Eingangsbereich (Pfl astern) 5/52
Elektro-Rasenmäher (Test) 5/66
Erden f. d. Garten 5/94
Flaschengarten 1/92
Folienteich (Kleine Teiche) 7/10
Formschnitte für Sträucher 9/94
Fundament anlegen (Gartenmauer) 6/42
Futterhaus und Nistkasten f. Vögel 12/92
Futtersilo für Vögel 1/94
Gabionen-Bank 10/92
Gabionen-Grillkamin ) 8/14
Garageneinfahrt (Pfl astern) 5/52
Garten anlegen (pfl egeleicht) 2/92
Garten preiswert anlegen 1/96
Garten-Caddy 10/88
Gartenarbeit für Kinder 2/96
Gartengerätehaus aufbauen 2/86
Gartenhäcksler (Test) 9/56
Gartenhäuschen (Garten-Ideen) 8/14
Gartenküche (Garten-Ideen) 8/8
Gartenmauer bauen 6/42
Gartenmöbel restaurieren 5/24
Gartenmöbel zum Klappen 7/88
Gartenplätze planen 6/96
Gartenpumpen (Kaufberatung) 8/64
Gartenscheren (Test) 4/66
Gartenschuppen f. Kaminholz 11/88
Gartenteich planen 4/96
Gartenteiche, kleine 7/8
Gartentisch mit Drehplatte 8/94
Gartenwege planen 3/96
Gartenwerkzeug pfl egen 3/52
Gerätehaus aufbauen 2/86
Gewächshaus bauen (klein) 5/88
Glashaus bauen (klein) 5/88
Grasscheren (Test) 6/58
Grillkamin aus Gabionen  8/14
Grills (Test) 6/72
Grundwissen Pfl astern 5/58

Häcksler (Test) 9/56
Hochbeet anlegen 9/86
Holzgerätehaus aufbauen 2/86
Holzkohlegrills (Test) 6/72
Hundehütte 1/86
Kabel außen verlegen 6/70
Kaminholz ernten und aufbereiten 12/76
Kaminholzschuppen 11/88
Kaufberatung: Pumpen 8/64
Kinder-Garten 2/96
Klappmöbel für den Garten 7/88
Klein-Gewächshaus bauen 5/88
Kleine Teiche 7/8
Kletterhaus für Kinder BP 6/84
Küche für draußen  8/8
Licht (Terrasse) 6/12
Liegepodest (Terrasse) 6/18
Magazin Garten & Freizeit 1/84; 2/84; 

 3/84; 4/84; 5/86; 6/82; 7/86; 8/78; 
 9/84; 10/86; 11/86; 12/90

Minigarten im Glas 1/92
Mühle, Wasser- BP 4/90
Natursteinmauer bauen 6/42
Nistkasten/Futterhaus f. Vögel 12/92
Pavillon  8/14
Pfl anzen, Stärkungsmittel für  9/90
Pfl anzenschutz, biologisch 7/94
Pfl anzenschutz, chemisch 8/90
Pfl anzerden 5/94
Pfl anzkästen (Terrasse) 6/9
Pfl astern 5/58
Pilze selbst anbauen 11/96
Pumpen (Kaufberatung) 8/64
Rankgitter (Sichtschutz) 7/32
Rasenmäher, Benzin- (Test) 3/64
Rasenmäher, Elektro- (Test) 5/66
Rasenpfl ege rund ums Jahr 4/86
Regenwasser nutzen 6/46
Reinigen (Werkzeugpfl ege) 3/52
Rosenscheren (Test) 4/66
Schärfen (Werkzeugpfl ege) 3/52
Schilfrohrmatten (Sichtschutz) 7/32
Schuppen aufbauen 2/86
Schuppen f. Kaminholz 11/88
Sichtschutz 7/32
Sitzplätze planen 6/96
Spartipps: Garten anlegen 1/96
Spielhaus für Kinder BP 6/84
Stärkungsmittel für Pfl anzen 9/90
Stelzenhaus für Kinder BP 6/84
Stoffrahmen (Sichtschutz) 7/32
Sträucher in Form schneiden 9/94
Stromkabel außen verlegen 6/70
Stuhl (Gartenmöbel restaurieren) 5/24
Teich planen 4/96
Teiche, kleine 7/8
Terrassen-Ideen 6/8
Tisch (Gartenmöbel restaurieren) 5/24
Tisch und Bänke (Klappmöbel) 7/88
Tisch und Bänke (Terrasse) 6/15
Treppe (Pfl astern) 5/52
Vogelfuttersilo 1/94
Vogelhaus: Futterhaus/Nistkasten 12/92
Wassermühle BP 4/90
Wasserspeicher (Regenwasser) 6/46
Wasserspiel (Kleine Teiche) 7/18
Wege planen 3/96
Wein pfl anzen und verarbeiten 10/96
Werkzeugkarre (Garten-Caddy) 10/88
Werkzeugpfl ege 3/52
Windspiele BP 8/81
Zisternen (Regenwasser) 6/46

VERSCHIEDENES/RUBRIKEN
Arbeitsschutz 9/78
Bagger fahren (Aktion) 8/53
Bargeldlos zahlen (Recht) 10/62
Baufi nanzierung planen 1/54
Baugeld: Fördermittel 1/58
Baustellen, Kinder auf  (Recht) 9/76
DIY Academy 3/94; 5/51; 8/68; 11/81
Einbruch, Verhalten  (Rechtstipp) 7/52
Finanzierung 1/54

Baupläne
Mit BP gekennzeichnete Artikel 
sind die Bauplanthemen des 
Jahres. Sie können die Pläne zum 
Preis von 3,50 F pro Plan zzgl. 
1,53 F Versandkosten-Anteil je 
Lieferung nachbestellen. 
Senden Sie dazu einen Verrech-
nungsscheck über den Gesamt-
betrag an die 
Red. „selbst ist der Mann“
Industriestraße 16
50735 Köln
Fax 0221/7709-195
Teilen Sie uns in jedem Fall bitte 
auch Ihre Adresse sowie Thema, 
Heft und Jahrgang des Bauplans 
mit (z. B.: „Windspiele 8/2007“). 
Die hier im Inhaltsverzeichnis 
zusätzlich aufgeführten Seiten-
zahlen benötigen wir zur Bear-
beitung nicht.
In jedem aktuellen selbst ist der 
Mann -Heft fi nden Sie übrigens 
einen Coupon, mit dem Sie Ihre 
Bestellung noch bequemer erle-
digen können. Baupläne können 
Sie auch online bestellen:
http://www.selbst.de

JAHRESINHALTSVERZEICHNIS - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

52

Fliesenexperte (Aktion) 1/45; 2/39; 
 3/43; 4/46; 5/39; 6/31

Fördermittel (Baufi nanzierung) 1/58
Großgeräte mieten 8/48
Handwerker, Umgang m. (Recht) 5/50
Handwerker-Pfusch (Recht) 3/48
Handwerker-Rechnungen (Recht) 1/48
Homeshopping 10/80
Jahresinhalt 2006 1/49
Kinder auf Baustellen (Recht) 9/76
Kredit- und EC-Karten (Recht) 12/84
Mietwerkzeug 8/48
Recht: Handwerker-Rechnungen 1/48
Recht: Bargeldlos zahlen 10/62
Recht: EC- und Kreditkarten 12/84
Recht: Handwerker-Pfusch 3/48
Recht: Kinder auf Baustellen 9/76
Recht: Umgang mit Handwerkern 5/50
Recht: Urlaubspfl ichten 8/32
Recht: Verhalten nach Einbruch 7/52
Schutzkleidung und -ausrüstung 9/78
TV-Shops 10/80
Umgang mit Handwerkern (Recht) 5/50
Urlaubspfl ichten (Recht) 8/32
Werkzeug mieten 8/48

se0108_49_52_jahresinhalt##   52 16.11.2007, 8:35:11 Uhr




